
Wahl des ehrenamtlichen Bürgermeisters, der Gemeindevertretung  und der Ortsbeiräte in der Gemeinde Stechlin am 09. Juni 2024

Bekanntmachung des Wahlleiters des Amtes Gransee und Gemeinden vom 15.04.2024

Der Wahlausschuss des Amtes Gransee und Gemeinden beschloss am 12.04.2024 in öffentlicher Sitzung  

über die Wahlvorschläge und Bewerber zur Kommunalwahl.

Gemäß § 38 Brandenburgisches Kommunalwahlgesetz gebe ich die zugelassenen Wahlvorschläge und

Bewerber für das Wahlgebiet der Gemeinde Stechlin bekannt:

Wahlvorschläge für den ehrenamtlichen Bürgermeister in der Gemeinde Stechlin

Wahlvor 

schlag Nr.

Kurzbezeich 

nung

19

Lfd. Nr. Geburtsjahr

1 Borret Kerstin selbstständig 16775 Stechlin 1967

Wahlvor 

schlag Nr.

Kurzbezeich 

nung

21 Wählergemeinschaft STECHLIN GEMEINSAM

Lfd. Nr. Geburtsjahr

1 Ledderhose Mario selbstständig 16775 Stechlin 1975

Much

Wahlleiter

Name, Vorname, Beruf oder Tätigkeit, Anschrift

Wählergemeinschaft Heimatverein Neuglobsow/ Dagow  e.V.

Name des Wahlvorschlagsträgers

Name des Wahlvorschlagsträgers

Name, Vorname, Beruf oder Tätigkeit, Anschrift



Reihenfolge der zugelassenen Bewerber für die wahlgebietsbezogenen Wahlvorschläge für die Gemeindevertretung Stechlin

Wahlvor 

schlag Nr.

Kurzbezeich 

nung

3 AfD

Lfd. Nr. Geburtsjahr

1 Eilke Jutta Rentnerin 16775 Stechlin 1955

Wahlvor 

schlag Nr.

Kurzbezeich 

nung

7 FDP

Lfd. Nr. Geburtsjahr

1 Maass Jan Diplom-Physiker 16775 Stechlin 1973

Wahlvor 

schlag Nr.

Kurzbezeich 

nung

17

Lfd. Nr. Geburtsjahr

1 Hoffmann Anke Kaufmännische Mitarbeiterin 16775 Stechlin 1969

2 Kielblock Ralf Versicherungsmakler 16775 Stechlin 1961

3 Kunkel Robin Landwirt 16775 Stechlin 1996

4 Laux Andrea Sachbearbeiterin 16775 Stechlin 1967

5 Schellhase Roland Außendienst 16775 Stechlin 1967

6 Schwarz Solvig Sachbeabeiterin Rechtliche Bauaufsicht 16775 Stechlin 1971

Wahlvor 

schlag Nr.

Kurzbezeich 

nung

18

Lfd. Nr. Geburtsjahr

1 Runge Enrico Kabelmonteur 16775 Stechlin 1982

2 Lammel Benny Lehrer 16775 Stechlin 1981

3 Schubert Catharina Pflegedienstleitung 16775 Stechlin 1982

4 Schubert Frank Wirtschaftsingenieur 16775 Stechlin 1978

5 Willimowski Stefan Wachschutzmann 16775 Stechlin 1988

Name des Wahlvorschlagsträgers

Wählergemeinschaft Heimatverein/Dollgower Bürger

Name, Vorname, Beruf oder Tätigkeit, Anschrift

Name des Wahlvorschlagsträgers

Alternative für Deutschland

Name, Vorname, Beruf oder Tätigkeit, Anschrift

Name des Wahlvorschlagsträgers

Freie Demokratische Partei

Name, Vorname, Beruf oder Tätigkeit, Anschrift

Name des Wahlvorschlagsträgers

Wählergemeinschaft FFw/Menzer Bürger

Name, Vorname, Beruf oder Tätigkeit, Anschrift



Wahlvor 

schlag Nr.

Kurzbezeich 

nung

19

Lfd. Nr. Geburtsjahr

1 Borret Kerstin selbstständig 16775 Stechlin 1967

2 Schattschneider Rico Maurer 16775 Stechlin 1980

3 Liepner Susen Graphikdesignerin 16775 Stechlin 1978

4 Formowitz Manuela Lehrkraft 16775 Stechlin 1977

Wahlvor 

schlag Nr.

Kurzbezeich 

nung

20

Lfd. Nr. Geburtsjahr

1 Pansch Nina Lehrerin 16775 Stechlin 1983

2 Krebser Joachim Jurist 16775 Stechlin 1969

3 Meergans Torsten Tischler 16775 Stechlin 1972

4 Wiederschein Günter Dipl. Ingenieur 16775 Stechlin 1952

Name des Wahlvorschlagsträgers

Wählergemeinschaft Begegnungsstätte Stechlin

Name, Vorname, Beruf oder Tätigkeit, Anschrift

Name des Wahlvorschlagsträgers

Wählergemeinschaft Heimatverein Neuglobsow/ Dagow  e.V.

Name, Vorname, Beruf oder Tätigkeit, Anschrift



Wahlvor 

schlag Nr.

Kurzbezeich 

nung

21

Lfd. Nr. Geburtsjahr

1 Giesel Meike Sonderpädagogin 16775 Stechlin 1991

2 Behnke Peter selbstständig 16775 Stechlin 1973

3 Libor Andrea Verbandsingenieurin 16775 Stechlin 1981

4 Ledderhose Mario selbstständig 16775 Stechlin 1975

5 Bauchrowitz Martina Wissenschaftsjournalistin 16775 Stechlin 1956

6 Dienst Christian Joachim Marineoffizier 16775 Stechlin 1959

7 Gebauer Diana Erzieherin 16775 Stechlin 1977

8 Behnke Paul selbstständig 16775 Stechlin 1998

9 Lindenthal-Kähler Heike Rentnerin 16775 Stechlin 1964

10 Meyer Katja Polizeibeamtin 16775 Stechlin 1978

11 Kähler Holger Hochspannungskabelmonteur 16775 Stechlin 1961

12 Volkmann Peggy Pflegedienstleitung 16775 Stechlin 1973

Wahlvor 

schlag Nr.

Kurzbezeich 

nung

22

Lfd. Nr. Geburtsjahr

1 Janko Silke Redakteurin 16775 Stechlin 1964

Much

Wahlleiter

Name des Wahlvorschlagsträgers

Einzelwahlvorschlag Janko

Name, Vorname, Beruf oder Tätigkeit, Anschrift

Name, Vorname, Beruf oder Tätigkeit, Anschrift

Name des Wahlvorschlagsträgers

Wählergemeinschaft STECHLIN GEMEINSAM



Wahlvor 

schlag Nr.

Kurzbezeich 

nung

17

Lfd. Nr. Geburtsjahr

1 Hoffmann Anke Kaufmännische Mitarbeiterin 16775 Stechlin 1969

2 Kunkel Robin Landwirt 16775 Stechlin 1996

3 Schellhase Roland Außendienst 16775 Stechlin 1967

4 Schwarz Solvig Sachbeabeiterin Rechtliche Bauaufsicht 16775 Stechlin 1971

5 Weiß-Winkelmann Andrea Privatier 16775 Stechlin 1967

Much

Wahlleiter

Wahlvorschlag Ortsbeirat Dollgow

Name des Wahlvorschlagsträgers

Wählergemeinschaft Heimatverein/Dollgower Bürger

Name, Vorname, Beruf oder Tätigkeit, Anschrift



Wahlvor 

schlag Nr.

Kurzbezeich 

nung

18

Lfd. Nr. Geburtsjahr

1 Runge Enrico Kabelmonteur 16775 Stechlin 1982

2 Lammel Benny Lehrer 16775 Stechlin 1981

3 Schubert Catharina Pflegedienstleitung 16775 Stechlin 1982

4 Schubert Frank Wirtschaftsingenieur 16775 Stechlin 1978

5 Willimowski Stefan Wachschutzmann 16775 Stechlin 1988

Wahlvor 

schlag Nr.

Kurzbezeich 

nung

21

Lfd. Nr. Geburtsjahr

1 Giesel Meike Sonderpädagogin 16775 Stechlin 1991

2 Meyer Katja Polizeibeamtin 16775 Stechlin 1978

Wahlvor 

schlag Nr.

Kurzbezeich 

nung

22

Lfd. Nr. Geburtsjahr

1 Janko Silke Redakteurin 16775 Stechlin 1964

Much

Wahlleiter

Einzelwahlvorschlag Janko

Name des Wahlvorschlagsträgers

Name, Vorname, Beruf oder Tätigkeit, Anschrift

Wahlvorschlag Ortsbeirat Menz

Name des Wahlvorschlagsträgers

Wählergemeinschaft FFw/Menzer Bürger

Name, Vorname, Beruf oder Tätigkeit, Anschrift

Name, Vorname, Beruf oder Tätigkeit, Anschrift

Name des Wahlvorschlagsträgers

Wählergemeinschaft STECHLIN GEMEINSAM



Wahlvor 

schlag Nr.

Kurzbezeich 

nung

19

Lfd. Nr. Geburtsjahr

1 Borret Kerstin selbstständig 16775 Stechlin 1967

2 Schattschneider Rico Maurer 16775 Stechlin 1980

3 Liepner Susen Graphikdesignerin 16775 Stechlin 1978

4 Formowitz Manuela Lehrkraft 16775 Stechlin 1977

Wahlvor 

schlag Nr.

Kurzbezeich 

nung

20

Lfd. Nr. Geburtsjahr

1 Meergans Torsten Tischler 16775 Stechlin 1972

2 Pansch Nina Lehrerin 16775 Stechlin 1983

3 Krebser Joachim Jurist 16775 Stechlin 1969

4 Wiederschein Günter Dipl. Ingenieur 16775 Stechlin 1952

Wahlvor 

schlag Nr.

Kurzbezeich 

nung

21

Lfd. Nr. Geburtsjahr

1 Behnke Peter selbstständig 16775 Stechlin 1973

2 Kähler Holger Hochspannungskabelmonteur 16775 Stechlin 1961

Much

Wahlleiter

Name, Vorname, Beruf oder Tätigkeit, Anschrift

 Wahlvorschlag Ortsbeirat Neuglobsow

Name des Wahlvorschlagsträgers

Wählergemeinschaft Heimatverein Neuglobsow/ Dagow  e.V.

Wählergemeinschaft STECHLIN GEMEINSAM

Name, Vorname, Beruf oder Tätigkeit, Anschrift

Name des Wahlvorschlagsträgers

Wählergemeinschaft Begegnungsstätte Stechlin

Name, Vorname, Beruf oder Tätigkeit, Anschrift

Name des Wahlvorschlagsträgers


